DEPARTAMENTO DE COMPRAS
LICITAÇÃO E CONTRATOS

GESTÃO 202112024

Prefeitura Municipal de

PEIXE-TO

UM RIO DE OPORTUNIDADES PARA TODOS
2017 1 2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 19/2021
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 006/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 802/2021

Aos 30 dias do mês de AGOSTO de 2021, o FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PEIXE, ESTADO
DO TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o n°
12.780.909/0001-99, com sede nesta cidade na Avenida João Visconde de Queiroz, s/n, Centro, Peixe — TO,
neste ato representado pela atual gestora Sra. FABIANA PEREIRA DO NASCIMENTO, brasileira,
solteira, inscrita no CPF sob o n°. 011.526.391-88 e no RG n°. 2432.283 SSP/DF, residente e domiciliado na
Rua 02 A, n° 130, Vila São José, CEP: 77.460-000, Peixe — TO, doravante denominado CONTRATANTE,
e de outro lado a empresa LABORATÓRIO DE PROTESE DENTÁRIA SOLUÇÃO EIRELI, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF n°. 36.271.505/0001-38, com endereço comercial na Av.
Conego João Lima QD.54 lote 09, sala 02, n° 2600, Setor Central, Cep: 77.805-010, Araguaina — TO, neste
ato legalmente representada por seu proprietário o Sr. Timotheo Reis Viana, brasileiro, empresario, portador
da RG n° MG14143837SSP/MG e CPF n° l 10.892.416-66, residente e domiciliado na na cidade de Goiania
— GO, Av. C7, n° 2401, QD. 68a, lote 23, Setor Sudoeste, CEP: 74.305-080, a seguir denominada
CONTRATADA, nos termos da Lei Federal n° 10.520, subsidiária pela Lei Federal n° 8666/93, e alterações
posteriores, c/c Decreto Federal n° 3.555 de 08 de agosto de 2000, em face da proposta classificada
apresentada no Pregão Eletrônico SRP em epígrafe RESOLVE registrar os preços ofertado pela empresa
acima citada:

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO
Refere-se à Contratação de uma empresa (Laboratorio Regional de Protese Dentaria — LRPD), especializada
na prestação de serviços de confecção de prótese dentária, incluindo o fornecimento dos materiais
necessarios e o profissional (cirurgião/dentista), para atender a população do Município de Peixe-TO.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS
Ficam registrados os preços na presente Ata, decorrente do certame licitatório acima citado, de conformidade
com o que segue:
Nome do laboratorio: LABORATÓRIO DE PROTESE DENTÁRIA SOLUÇÃO EIRELI
CNPJ/MF n°. 36.271.505/0001-38
End: Av. Conego João Lima QD.54 lote 09, sala 02, n° 2600, Setor Central, Cep: 77.805-010, Araguaina
—TO.
Responsavel: Timotheo Reis Viana
Valor Global: 154.350,00 (cento e cinquenta e quatro mil trezentos e cinquenta reais)

CLAUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA
A presente Ata terá vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura, ficando as demais cláusulas
estabelecidas no Instrumento Contratual, oriundo da pre o e Ata.

G~~~Jae

fl,^
Peixe — TO, 30 de agosto de 2021

FUNDO M SAUDE DE PEIXE
Fáli~a3º ,.'• ra do Nascimento

Contratante
TIMOTHEO REIS nu~.ao a. r«~,. egi+r v«
VIANA: 1108924166 g ç ~,
6

LABORATÓRIO DE PROTESE DENTÁRIA SOLUÇÃO EIRELI
Timotheo Reis Viana

Contratada